
Uchwała Nr 9/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 28 stycznia 2007 roku 
 

w sprawie przyj�cia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2007 – 2010 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 9 pkt 2 ustawy  
z dnia 29 lipca 2005 r. – o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179,  
poz. 1485 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 
Przyjmuje si� Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 – 
2010, w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  

 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206 oraz z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 66, poz. 469, z 2006 r. Nr 120, 
poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 47, Nr 82, poz. 558. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii  (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 ze zm.) Samorz�d Województwa 

realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii w postaci Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Obowi�zek opracowania i realizacji 

Wojewódzkiego Programu wynika z art. 9 pkt 1 ww. ustawy. 

�rodki finansowe na prowadzenie działa� z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii znajduj� si� w bud�ecie województwa. 

Zało�enia do Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2007-2010 opieraj� si� równie� na nast�puj�cych dokumentach:  

• Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010; 

• Strategii Wojewódzkiej w Zakresie Polityki Społecznej dla Województwa 

Mazowieckiego na lata 2005-2013; 

• Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 i 2014-

2020. 

Realizacja Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii do roku 

2010 odpowiada przyj�tym w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Projektuj�c kolejny Wojewódzki Program nało�ymy okres realizacji, tak aby oba 

dokumenty obejmowały ten sam czas i w zwi�zku z tym były oparte o te same 

podstawy (aktualne badania, nowe zjawiska społeczne, wiedz�).   

Do kompetencji Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej nale�y 

opracowanie Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

Jednocze�nie na podstawie art. 9 pkt 2 ww. ustawy Wojewódzki Program 

uchwala Sejmik Województwa.  

W zwi�zku z powy�szym Zarz�d prosi o przyj�cie Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010,  w ramach którego  wdra�ane b�d�  

programy i zadania maj�ce na celu ograniczenie problemów zwi�zanych  

z u�ywaniem narkotyków na Mazowszu. 

Realizacja Programu finansowana b�dzie ze �rodków pochodz�cych z opłat za 

wydawanie zezwole� na hurtow� sprzeda� napojów alkoholowych. 

 

 


